
2023 年 9 月吉日 

 

お取引様各位 

共友リース株式会社 

 

インボイス対応について 

 

平素よりご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

本年 10 月 1 日より開始予定の「インボイス制度」に関し、弊社が予定する対応等につき

まして下記の通りご案内申し上げますので、ご確認ください。 

 

記 

 

１．弊社の課税事業者番号：T3-1800-0103-5520 

２．弊社からお送りするインボイス 

取引区分 インボイス（適格請求書） 

ファイナンスリース ご請求一覧表 ※① 

オペレーティングリース ご請求一覧表 ※② 

再リース契約 再リース手続き完了通知書 又は ご請求一覧表 ※③ 

割賦販売契約 ご請求一覧表 

※① ファイナンス・リース取引のうち、2023 年 9 月 30 日までにリース開始した契約については、

2023 年 10 月 1 日以降にお支払いいただきますリース料に対してインボイスは不要とされて

います（所得税法などの一部を改正する法律）。 

※② オペレーティングリース取引については、リース開始時期に関係なく、2023 年 10 月 1 日以

降にお支払いいただきます全てのリース料に対して、インボイスが必要とされています。そ

のため、2023 年 9 月 30 日以前のリース開始分につきましても、改めて弊社からインボイス

をお送りする場合があります。 

         また、税法上の取り扱いから一部契約については「請求書」をインボイスとしてお送りする

場合があります。 

※③ 再リース取引については契約更新の方式により、「再リース手続き完了通知書」又は「ご請求

一覧表」のいずれかをインボイスとしてお送りいたします。 

 

ご不明点等ございましたら、弊社営業担当者までご連絡ください。 

 以上 




